
（様式２）

議題名：

問合せ先 戸塚区社会福祉協議会

担当部署

担当者名

ＴＥＬ 866-8434 ＦＡＸ 862-5890

資料№２　　

「日本赤十字社」啓発チラシの全戸配布について
（ご依頼）

戸塚区連合町内会自治会連絡会４月定例会

議　題　説　明　書

日本赤十字社担当

磯崎

戸塚区社会福祉協議会

【内容】

【例年あげている議題か？】

【会議に参加している地区連長が、各地区の単会会長に何を伝えればいいのか？】
【各単会の会長に何を依頼したいのか？】（具体的に記入してください。）

【その他、注意することなど】

日本赤十字社の活動資金募集をご依頼するにあたり、活動資金の使途を説明するチラシの
全戸配布をお願いいたします。

例年お願いしているもので、昨年度も４月区連会でお願いしました。

広報よこはま５月号と一緒に「日本赤十字社」の啓発チラシを広報配布責任者に送付するの
で、全戸配布をお願いいたします。



 

戸塚区日赤発第３号  

令和６年４月 18日 

 

自治会町内会広報配布責任者 様 

 

                             日赤戸塚区地区委員会 

                              委員長  近藤 武 

                  

 

 

「日本赤十字社」啓発チラシの全戸配布について（ご依頼） 
 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、日本赤十字社事業の推進に多大なるご理解とご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。 

 

日本赤十字社では、海外でおきた戦争・紛争の犠牲者や災害被災者に対する救援活動、

国内で発生した大規模災害での救援活動をはじめ様々な活動を国内外で展開しております。 

これらの活動はみなさまから頂戴した赤十字活動資金によって運営され、毎年５月を｢赤

十字運動月間」として活動資金へのご協力を頂いております。 

 

このたび、改めて「赤十字活動資金」のご協力をお願いするにあたり、地域の皆様に活

動資金の使途等をお伝えすることを目的に「日本赤十字社」啓発チラシの全戸配布を行い

たく、お手数おかけいたしますが、自治会町内会の皆様のご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

なお、チラシ以外の資材（ポスター、活動資金領収書等）につきましては、各町内会・

自治会会長のご自宅又はご指定の場所等に別送いたします。 

 今後とも引き続き変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

                         事務局：日赤戸塚区地区委員会 

（戸塚区社会福祉協議会内） 

                             TEL 045-866-8434 

                             FAX 045-862-5890 

                               担当：磯崎 






	議題説明書（様式２）

